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Atcerēsies 
barikāžu laiku 
> 6. lpp.

ILZE DamBĪTE-DamBErGa, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektore

2019. gada lielākie 
pasākumi 
> 4. lpp.

2019. gada 1. februārī Latvijas 
Samariešu apvienība, kas pašlaik 
sniedz aprūpi mājās Kuldīgas 
novadā, sadarbībā ar sociālo 
dienestu piedāvās senioriem 
dienas centra pakalpojumu 
Kuldīgā, Dzirnavu ielā 18.  

Kādēļ šāds dienas centrs 
senioriem ir nepieciešams? 

Cilvēka dzīve “apmet lielu kūle-
ni”, kad nākas saskarties ar savu vai 
savu tuvinieku nespēju veikt ikdienas 
pienākumus, dzīvot ierasto dzīvi un 
pašam par sevi parūpēties. “Tas ir 
jauns un emocionāli grūts posms gan 
paša seniora, gan tuvinieku dzīvē. Ir 
neziņa par to, kas būs, jaunas rūpes, 
uztraukums. Tāpēc svarīgi šajā laikā 
saglabāt gaišas domas, gribasspēku, 
dzīves alkas, vēlēšanos uzveikt sli-
mību vai turpināt dzīvot pēc iespējas 
kvalitatīvāk. Nepieciešama tuvinieku 
un draugu mīlestība, psiholoģisks un 
praktisks, kā arī medicīnisks atbalsts. 
Tas daudzos gadījumos nes pozitīvu 
rezultātu, un cilvēki ar nelielām 
korekcijām spēj pilnvērtīgi turpināt 
savu dzīvi,” skaidro Latvijas Sama-
riešu apvienības direktors Andris 
Bērziņš. Kuldīgā tiek veidots jauns 
un mājīgs dienas centrs, kur cilvē-
ki, kam nepieciešama uzraudzība, 
sociālā aprūpe un rehabilitācija 
sociālo prasmju un kognitīvo spēju 
saglabāšanai, varēs pavadīt laiku 
speciālistu vadībā. 

Kuldīgas novada sociālais die-
nests uzsver, ka pakalpojums ra-
dīts gan pašu senioru, gan viņu 
tuvinieku atbalstam. Vajadzību pēc 
šāda pakalpojuma sociālā dienesta 
darbinieki saskatījuši, saskaroties 
ar tuviniekiem, kuri ir norūpējušies, 
ka viņu ģimenēs dzīvojošie seniori 
jūtas vientuļi un nesaprasti. Latvijā 
nav daudz pašvaldību, kas piedāvā 
šāda veida pakalpojumu, tāpēc 
tuvinieki – jau pieaugušie bērni, 
mazbērni – īpaši aicināti interesēties 
un izmantot sniegtās iespējas.

 
Pieskatīs četras vai astoņas 
stundas dienā

Latvijas Samariešu apvienība 
piedāvās divas sociālās rehabilitā-
cijas programmas atbilstoši senioru 
individuālajām vajadzībām – ne-
pilnas dienas jeb četru stundu 
programmu, pilnas dienas jeb as-
toņu stundu programmu, attiecīgi 
pielāgojot aktivitāšu klāstu un laika 
plānojumu. Četras vai astoņas stun-
das dienas centrā varēs uzturēties 
tie seniori, kuriem vieniem pašiem 
mājās uzturēties nav ieteicams. 
Šis pakalpojums ļaus sirmgalvja 
tuviniekiem doties savās ikdienas 
gaitās un strādāt, jūtoties droši, ka 
radinieks būs pieskatīts, drošībā, 
turklāt varēs aktīvi un radoši dar-
boties speciālistu vadībā. 

Latvijas Samariešu apvienības 
darbinieki parūpēsies, lai seniori 

būtu aprūpēti, nodarbināti un paēdu-
ši, vasarā notiks arī pastaigas svaigā 
gaisā. Dienas centrā būs nodalītas 
telpas diendusai, atpūtai un aktivi-
tātēm, ir materiāli brīvā laika nodro-
šināšanai – galda spēles, grāmatas, 
preses izdevumi. Tiks nodrošināts 
praktisks atbalsts vai asistēšana 
cilvēka pašaprūpes nodrošināšanā 
(noģērbšanās, apģērbšanās, perso-
nīgās higiēnas ievērošana, ēšana 
u.tml.), kā arī atbilstoši katra cilvēka 
vajadzībām tiks piesaistīti tādi spe-
ciālisti kā fizioterapeits, psihologs 
un veselības aprūpes speciālists. 
Fizioterapeits tiks iesaistīts arī 
vingrošanas programmas izstrādē. 
Samariešu apvienības speciālisti 
konsultēs senioru tuviniekus dažādu 
problēmjautājumu risināšanā. 

Pieteikšanās – ar sociālā 
dienesta nosūtījumu vai bez tā

Dienas centrā katru darba dienu 
varēs uzturēties ap 15 senioru. 
Pieteikties varēs kā privāti, tā arī ar 
novada sociālā dienesta nosūtījumu. 
Lai saņemtu informāciju par kārtību, 
kādā tiek piešķirts un nodrošināts 
senioru dienas centra pakalpojums, 
jāvēršas Kuldīgas novada sociālajā 
dienestā, Dzirnavu ielā 9. Informāci-
ju var saņemt arī pa tālruni 27020746 
(sociālā darbiniece Ieva Rancāne) vai 
27020734 (Inese Jaunzeme). 

Pieprasot pakalpojumu, sociāla-
jiem darbiniekiem būs vajadzīgs 

seniora parakstīts iesniegums un 
ģimenes ārsta vai ārsta psihiatra 
izsniegta izziņa, kurā norādīta di-
agnoze, atzinums par kontrindikā-
ciju neesamību, kā arī norādes par 
lietojamajiem medikamentiem. Pēc 
tam tiks norunāta tikšanās ar pašu 
senioru, lai izvērtētu viņa individu-
ālās vajadzības un saprastu, kādā 
apjomā pakalpojums piešķirams. 
Kā nosūtījums pakalpojuma saņem-
šanai dienas centrā tiks izsniegts 
sociālā dienesta sagatavots lēmums.

Ar sociālā dienesta nosūtīju-
mu senioriem būs jāveic neliels 
līdzmaksājums, kas sastāda vien 
10 procentus no izdevumiem. Par 
četrām stundām tie būs 1,20 EUR, 
bet astoņu stundu programmā – 
1,45 EUR. Maznodrošinātām un 
trūcīgām personām pakalpojums 
paredzēts bez maksas. 

Lai saņemtu pakalpojumu bez 
sociālā dienesta starpniecības, jā-
zvana pa tālruni 25691384 (Latvijas 
Samariešu apvienības Kurzemes 
nodaļas vadītāja Lolita Grīnvalde). 
Bez sociālā dienesta lēmuma pa-
kalpojums būs par pilnu cenu – par 
četrām stundām jāmaksā 12 EUR, 
bet par pilnu dienu jeb astoņām 
stundām – 14,50 EUR.

BaIBa ParE, 
Latvijas Samariešu apvienības 

komunikācijas speciāliste
anDa šLaKOrCIŅa, 

Kuldīgas novada sociālā dienesta 
vadītājas vietniece

Senioriem piedāvās 
dienas centra pakalpojumu

Jauns gads – 
jaunas cerības

jaunajā 
dienas 
centrā varēs 
uzturēties 
tie seniori, 
kuriem 
vieniem 
pašiem mājās 
uzturēties nav 
ieteicams. šis 
pakalpojums 
ļaus 
sirmgalvja 
tuviniekiem 
doties savās 
ikdienas 
gaitās un 
strādāt, 
jūtoties 
droši, ka 
radinieks būs 
pieskatīts, 
drošībā, 
turklāt 
varēs aktīvi 
un radoši 
darboties 
speciālistu 
vadībā.

Latvijas Samariešu apvienības arhīva foto

2019. gads Latvijā sākās ar neziņu. 
Trīs mēnešus pēc Saeimas ievēlēšanas 
politiskajiem spēkiem tā arī nebija 
izdevies izveidot valdību. Jācer, ka 
tagad, kad Ministru kabineta veidošana 
uzticēta mazākajai Saeimas frakcijai un 
“Jaunās Vienotības” premjera kandidā-
tam Krišjānim Kariņam, vezums izkus-
tēsies no vietas. Tiksim pie 2019. gada 
valsts budžeta, pēc kura apstiprināšanas 
Saeimā arī pašvaldības varēs pieņemt 
savus budžetus.

Bet dzīve mūsu novadā tādēļ ne-
apstājas. Strādājam un cenšamies būt 
atvērti jaunām iecerēm, kas visbiežāk 
nāk tieši no iedzīvotājiem. Šoreiz 
gribas uzteikt Senioru padomi, kura 
ikvienu vērtīgu ideju, kas uzzināta 
no domubiedriem citos novados, ar 
vislielāko rūpību apdomā un izsver, tad 
ar entuziasmu steidz īstenot. 9. janvārī 
Mākslas namā notiks Kuldīgas senioru 
skolas atklāšanas pasākums, kam pie-
teikušies vairāk nekā 100 interesentu. 
Aizvadītajā vasarā, uzklausot Krāsla-
vas senioru skolas dibinātājus, mūsu 
seniori saprata, ka kaut kas līdzīgs 
nepieciešams arī Kuldīgā, un neviens 
cits to nevar izveidot tik labi un senioru 
interesēm atbilstoši kā pensionētie sko-
lotāji, kuru sirdslieta ir citus iedvesmot 
un vienmēr mācīties arī pašiem. Astras 
Gūtmanes iedrošināta, Ruta Orlova 
kopā ar domubiedriem izveidoja bied-
rību “Kuldīgas Senioru skola”, kas 
uz mācībām aicinās pirmspensijas un 
pensijas vecuma iedzīvotājus. Nodar-
bes notiks pēc brīvprātības principa un 
tā, kā paši seniori nolems.

Jaunākas paaudzes cilvēkiem var 
šķist savādi, ko gan seniori varētu vēl 
mācīties? 21. gadsimtā no atstumtības 
visvairāk cieš nevis cilvēki ar zemiem 
ienākumiem, bet ļaudis, kuriem nav 
prasmes veikt maksājumus interneta 
bankā un saņemt pakalpojumus, kas 
arvien vairāk pieejami digitālajā vidē. 
Šeit vislabākie skolotāji senioriem var 
būt tieši jaunieši, vispirms jau mazbērni 
saviem vecvecākiem ir tie, kas palīdz 
tikt galā ar jauno telefonu, datoru vai 
televizoru. Senioru skolā noteikti būs 
interesantas sarunas par to, kā dzīvot 
pēc aiziešanas pensijā, ar kādām fizis-
kām aktivitātēm nodarboties tumšajā 
ziemas periodā, kad mazdārziņu klāj 
bieza sniega sega, kāpēc svarīgi iziet 
sabiedrībā, uzturēt dzīvu interesi par 
apkārt notiekošo.

Pašvaldības vārdā vēlu, lai izdodas 
interesants un draudzīgs skolas gads 
jaunajai Kuldīgas senioru skolai! 
Katra diena mums jānodzīvo pašiem, 
un mūsu izvēlē to piepildīt, veidot un 
pieņemt, kāda tā ir. Lai mums izdodas!
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Ēdolē un Snēpelē ūdenssaimniecību 
turpmāk apsaimniekos SIa “KuLDĪGaS ūDEnS”

Ar Kuldīgas novada Domes 2018. gada 
25. oktobra sēdes lēmumu no 2019. gada 
1. janvāra ūdensapgāde un kanalizācija, 
notekūdeņu savākšana un attīrīšana 
Ēdoles ciemā un Snēpeles ciemā tiek 
deleģēta SIA “KuLDīgAS ūDenS”.

ūdens patēriņa skaitītāju maiņa
Janvārī SIA “KULDīGAS ūDENS” veiks 

ūdens patēriņa skaitītāju maiņu (plombēšanu):
7., 8., 9., 10. un 11. janvārī Ēdoles ciemā;
14., 15., 16. un 17. janvārī Snēpeles ciemā.
Uzņēmums lūdz privātmāju īpašniekiem 

nodrošināt piekļuvi ūdens sanitārajiem mez-
gliem, kā arī uzstādītajiem ūdens skaitītājiem. 
Ja nav iespējams būt uz vietas noteiktajos 
datumos, zvanīt pa tālr. 26417990, lai vienotos 
par citu laiku.

Līgumu noslēgšana
SIA “KULDīGAS ūDENS” februārī dosies 

izbraukumā uz pagastiem, lai slēgtu abonenta 
līgumus ar pakalpojuma lietotājiem (privātmāju 
īpašniekiem: fiziskām un juridiskām personām). 
Lūgums ierasties privātmājas īpašniekam, līdzi 
ņemot pasi, zemesgrāmatas apliecību vai citu 
īpašuma apliecinošu dokumentu.

apmeklētāji tiks gaidīti:
Ēdoles pagasta pārvaldē 18. un 19. februārī 

no 9.00 līdz 17.00;
Snēpeles pagasta pārvaldē 25. un 26. febru-

ārī no 9.00 līdz 17.00.

maksa par pakalpojumiem
Informējam, ka Kuldīgas novada Domes 

apstiprinātā maksa par sniegtajiem pakalpo-
jumiem ir šāda:
Ēdoles ciemā:

• par ūdensapgādi – 0.56 EUR/m3 bez pie-
vienotās vērtības nodokļa;

•  par  kanal izāc i jas  novadīšanu – 
0.53 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa.
Snēpeles ciemā:

• par ūdensapgādi – 0.84 EUR/m3 bez pie-
vienotās vērtības nodokļa;

•  par  kanal izāc i jas  novadīšanu – 
0.74 EUR/m3 bez pievienotās vērtības nodokļa.

Rēķinus par patērēto ūdeni/kanalizāciju 
izrakstīs SIA “KULDīGAS ūDENS”. Tie 
tiks nosūtīti klientam e-pastā vai uz pasta ad-
resi (0.68 EUR), kā arī būs pieejami pagasta 
pārvaldē pie lietvedes. 

Turpmāk ūdens patēriņa skaitītāju rādīju-
mi jānolasa un jānodod no katra mēneša 26. 
līdz 28. datumam, izmantojot kādu no šīm 
iespējām:

• nosūtot e-pastā: udens.pagasti@kuldiga.
lv;

• nododot Klientu portālā: https://kunore-
kini.kuldiga.lv;

• nododot pagasta pārvaldē lietvedei. 
Rēķins adresātam e-pastā tiks nosūtīts līdz 

nākamā mēneša 15. datumam. Tālruņi uzzi-
ņām: 26417990, 63322358.

SIa “KuLDĪGaS ūDEnS” 
klientu apkalpošanas daļa

Jānoslēdz atkritumu apsaimniekošanas 
līgumi tiem iedzīvotājiem, 
kuri to vēl nav izdarījuši

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
aicina visus, kuri vēl nav noslēguši 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
līgumus, to izdarīt tuvākajā laikā, jo 
2019. gadā SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” sadarbībā ar Kuldīgas 
novada pašvaldības policiju īpašu 
uzmanību pievērsīs saimniecībām 
pilsētā un pagastos, kurām nav 
noslēgti līgumi par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu.

“Vēl aizvien ir ļoti daudz iedzīvotāju, kuri 
savus atkritumus izmet uz citu cilvēku rēķina 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju masīvu kon-
teineros, kapsētu organisko atkritumu kontei-
neros, mazajās atkritumu urniņās pilsētā pie 
ēkām un soliņiem, kā arī mežā, grāvjos un 
citviet. Un kāds par šo iedzīvotāju negodīgo 
rīcību vienmēr maksā,” situāciju raksturo 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” teh-
niskās bāzes un atkritumu apsaimniekošanas 
daļas vadītājs Kaspars Poriķis. 

Šobrīd Kuldīgas novada pašvaldības 
policijai iesniegts saraksts ar vairāk nekā 
80 saimniecībām Padures pagastā, kurām 
nav noslēgts sadzīves atkritumu apsaimnie-

košanas līgums. Kuldīgas novada pašvaldības 
policija apsolījusi, ka tiks izvērtēta katra no 
šīm saimniecībām un nepieciešamības gadī-
jumā tiks uzlikts naudas sods.

Saraksti ar mājsaimniecībām, kuras nav 
noslēgušas sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanas līgumu, tiek izstrādāti sadarbībā ar 
Kuldīgas novada pagastu pārvaldēm – Ēdo-
les, īvandes, Gudenieku, Kabiles, Kurmāles, 
Laidu, Padures, Pelču, Rendas, Rumbas, 
Snēpeles, Turlavas, Vārmes. 

Atgādinām – par sadzīves atkritumu radī-
tāja vai īpašnieka nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu savākšanā 
pienākas naudas sods: fiziskajām personām 
no 70 līdz 700 EUR, bet juridiskajām perso-
nām – no 430 līdz 1400 EUR.

Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
līgumu var noslēgt gan klātienē (Pilsētas 
laukumā 2, 216. kabinetā), gan rakstot e-pastu 
(kkp@kuldiga.lv) vai aizpildot iesniegumu 
uzņēmuma mājaslapā (www.kkp.lv, sadaļa 
“Iesniegumi”). 

anITa ZVInGuLE, 
SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību vadītāja

Pēc iedzīvotāju ieteikuma veic 
izmaiņas maršrutā Virka – Pelči

Ņemot vērā Kuldīgas pilsētas un Pelču 
pagasta iedzīvotāju ieteikumus, no šī 
gada 2. janvāra stājušās spēkā izmai-
ņas sabiedriskā transporta maršrutā 
nr. 5225 Virka - Pelči.

Maršruta Virka - Pelči autobuss no pie-
turvietas “Virka” turpmāk no pirmdienas 
līdz sestdienai izbrauks plkst. 10.00, bet no 
pieturvietas “Pelči” – plkst. 10.30 (līdz šim 
tas izbrauca attiecīgi plkst. 9.20 un 9.50). Tiks 
uzsākts arī papildus reiss no pirmdienas līdz 
sestdienai plkst. 18.50 no pieturvietas “Vir-
ka” un no pieturvietas “Pelči” – plkst.19.20. 
Savukārt autobuss, kas līdz šim no Virkas 
izbrauca plkst. 10.20 un no Pelčiem – 

plkst. 10.50, pasažieru pārvadājumus vairs 
nenodrošinās.

Autotransporta direkcija aicina iedzīvotā-
jus izmantot sabiedriskā transporta pakalpo-
jumus un paņemt biļeti par savu braucienu. 
Atgādinām, ka sabiedriskā transporta reisu 
skaitu un laikus nosaka pasažieru plūsma, 
savukārt statistiku par reisa pieprasījumu 
veido pasažieriem izsniegtais biļešu skaits. 
Par konstatētiem biļešu tirdzniecības pār-
kāpumiem pasažierus aicinām ziņot mūsu 
kontrolieriem jebkurā diennakts laikā, sūtot 
īsziņu vai zvanot pa tālruni 27776621.

LILITa PELčErE,
Valsts SIa “autotransporta direkcija” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA “TuKumA AuTo” InformĒ, 
ka ar Satiksmes ministrijas Sabiedriskā transporta padomes 2018. gada 1. jūnija 

lēmuma 7.2.3. punktu no 2019. gada 1. janvāra braukšanas maksa 
Kuldīgas pilsētas (uz/no pieturvietām reģionālajos centros) maršrutos 

noteikta 0.60 eur par braucienu.

Paplašināts Eiropas Savienības 
pārtikas un materiālās palīdzības 

atbalsta saņēmēju loks
Pēc Labklājības ministrijas (Lm) ierosinājuma ir papildināti nosacījumi eiropas Savienības 
finansēto pārtikas, higiēnas, saimniecības preču un mācību piederumu saņemšanai. Tagad 
saņēmēju loks varēs būt plašāks. To paredz 18. decembrī valdībā apstiprinātie ministru 
kabineta grozījumi noteikumos “Darbības programmas “Pārtikas un pamata materiālās 
palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014. – 2020. gada plānošanas periodā” 
īstenošanas noteikumi”.

Grozījumi paredz, ka no 2019. gada janvāra 
Eiropas Atbalsta fonda palīdzību varēs saņemt 
arī maznodrošinātas personas vai ģimenes, 
kuru vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 
242 EUR līdzšinējo 188 EUR vietā. 

Tāpat grozījumi nosaka iespēju turpmāk 
visām pilngadīgajām personām saņemt ne 
tikai Atbalsta fonda līdzfinansētās pārtikas, 
bet arī higiēnas un saimniecības preces, ko 
līdz šim varēja saņemt tikai bērni vecumā līdz 
18 gadiem. Savukārt ģimenes ar bērniem līdz 
12 mēnešu vecumam varēs izvēlēties vienu no 
higiēnas preču pakām, kurās ir autiņbiksītes 
no 5 līdz 9 kilogramiem vai no 7 līdz 18 ki-
logramiem.

Tāpat kā līdz šim, pamats atbalsta saņem-

šanai ir pašvaldības sociālā dienesta izsniegta 
rakstiska izziņa. Ja jums ir izsniegta izziņa, 
kurā nav īpašās atzīmes par fonda atbalstu, 
lūgums sazināties ar Kuldīgas novada sociālo 
dienestu (tālr. 63350107) vai pagasta sociālo 
darbinieku, lai vienotos par jaunas izziņas 
saņemšanu.

Kuldīgas novadā atbalsta komplektus iz-
sniedz gan pilsētā, gan pagastos. Ar izdales 
vietu sarakstu var iepazīties sociālajā dienestā 
vai pašvaldības mājaslapā  www.kuldiga.lv/lv/
aktualitates/nodrosina-partikas-un-pamata-ma-
terialus-palidzibas-sniegsanai. 

VInETa BrūDErE-SEDLIŅa, 
Kuldīgas novada p/a “Sociālais dienests” sociālās 

palīdzības nodaļas sociālā darbiniece

Aicina pieteikties finansējumam 
sociālās jomas biedrību un nodibinājumu 

darbības atbalstam 
Kuldīgas novada pašvaldība izsludina 
konkursu pašvaldības finansējuma 
saņemšanai 2019. gadā to biedrību un 
nodibinājumu atbalstam, kuru darbība 
saistīta ar sociālo jomu. 

Konkursā plānots finansiāli atbalstīt biedrī-
bas un nodibinājumus, kuri darbojas sociālajā 
jomā Kuldīgas novada teritorijā un apvieno 
mazaizsargāto personu grupas, cilvēkus ar 
invaliditāti vai hroniskām saslimšanām. Tāpat 
iespējams saņemt pašvaldības finansējumu 
sociālās jomas biedrību un nodibinājumu 
rīkotiem pasākumiem.

Konkursa nolikums un veidlapas atroda-
mas pašvaldības mājaslapā www.kuldiga.lv. 
Veidlapas var izdrukāt no mājaslapas vai arī 
saņemt Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā) pie apmeklētāju pieņemšanas 
un informēšanas speciālista. 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 2019. gada 
18. janvārim Kuldīgas novada pašvaldībā (Baz-
nīcas ielā 1, Kuldīgā) apmeklētāju pieņemšanas 
un informēšanas speciālistam vai jānosūta pa 
pastu tā, lai tie tiktu saņemti līdz 2019. gada 
15. janvārim.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, mārketinga un 
sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

KuLdīgaS novada pašvaLdība 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, ar pretendentu atlasi

nekustamo īpašumu “Vanciņas”, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra 
nr. 62460060420. īpašuma sastāvs: starpgabals – zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62460060420, platība 1,40 ha.

nosacītā cena – 2400 EuR, drošības nauda – 240 EuR, reģistrācijas maksa – 15 EuR, 
izsoles solis – 100 EuR. Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, 2019. gada 11. februārī plkst. 13.00. dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 8. februāra plkst. 14.00. par zemes starpgabala izsoles 
dalībnieku var pieteikties pirmpirkuma tiesīga persona, kurai ir īpašuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu (īpašums reģistrēts zemesgrāmatā), ar vismaz vienu kopīgu robežu ar starpgabalu 
“vanciņas”, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā. Starpgabalam pieguļošas 3 zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumiem 62460060099, 62460060121 un 62460060316.

Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 
1, Kuldīgā. Informācija par nekustamo īpašumu pa tālruni 63350143; e-pasts: dome@kuldiga.lv.
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Par pašvaldības policijas 
priekšnieku ieceļ 
Kasparu Šabānu

20. decembrī Kuldīgas 
novada Domes sēdē par 
jauno Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas 
priekšnieku iecelts līdz-
šinējais pašvaldības poli-
cijas inspektors Kaspars 
Šabāns. Viņš jaunos 
pienākumus sāka pildīt 
2019. gada 2. janvārī.  

K. Šabānam ir pirmā lī-
meņa profesionālā augstākā 
izglītība – viņš Juridiska-
jā koledžā ieguvis jurista 
palīga kvalifikāciju. Pirms 
tam Šabāns ieguvis izglītību 
Policijas skolā. Tāpat aktīvi 
pilnveidojis savu profesio-
nālo kvalifikāciju, apmeklējot dažādus kursus un seminārus. K. Šabāns kopš 2011. gada 
strādā Kuldīgas novada pašvaldības policijā par inspektoru, bet pirms tam desmit gadus 
strādāja Valsts policijā. 

Uz vakanto Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieka amatu pieteicās septiņi 
pretendenti. Viens no viņiem konkursam nekvalificējās, jo viņam nebija augstākā izglī-
tība, bet cits pretendents savu kandidatūru atsauca. Pārrunās ar komisiju piedalījās pieci 
pretendenti. Komisijas locekļi lēma, ka K. Šabāns ir vispiemērotākais pašvaldības policijas 
priekšnieka amatam. Komisijā darbojās Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas vietnieks 
Viktors Gotfridsons, pašvaldības izpilddirektore Ilze Dambīte-Damberga, pašvaldības 
policijas vecākais inspektors Dzintars Pakalns un SIA ”Kuldīgas siltumtīkli” valdes priekš-
sēdētājs Artis Roberts. 

Atbilstoši likumam “Par policiju” pašvaldības policijas priekšnieku un viņa viet-
nieku pieņem darbā, ja saņemta iekšlietu ministra rakstveida piekrišana. Kad ministra 
piekrišana bija saņemta, jautājums par K. Šabāna apstiprināšanu pašvaldības policijas 
priekšnieka amatā tika virzīts uz Domes sēdi.

Laikā, kamēr Kuldīgas pašvaldības policijas priekšnieks nebija iecelts amatā, viņa 
pienākumus pildīja vecākais inspektors Dzintars Pakalns.

KārLIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko attiecību speciālists

domes 2018. gada 20. decembra sēde
Lemj par klašu skaitu 
2019./2020. mācību gadā
noteica uzņemšanu Kuldīgas novada vispārizglīto-

jošo skolu 10. klasēs 2019./2020. m. g. Kuldīgas 2. vi-
dusskolā – pēc nepieciešamības klasi tikai neklātienē/
tālmācībā, Kuldīgas Centra vidusskolā - 2 klases, Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – 1 klasi, 
v. plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – 2 klases.

2019./2020. mācību gadā izglītojamos 1. klasē 
uzņems Kuldīgas 2. vidusskolā (vienu klasi vispārējā 
programmā, pēc pieprasījuma speciālajās programmās), 
Kuldīgas Centra vidusskolā – 3 klases, v.  plūdoņa Kul-
dīgas vidusskolā – 3 klases Kuldīgā un 1  klasi padurē, 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – 1 
klasi,  pa vienai klasei vilgāles pamatskolā, vārmes pa-
matskolā, Turlavas pamatskolā, Z. a. Meierovica Kabiles 
pamatskolā, Ēdoles pamatskolā, Laidu pamatskolā. 
noteica kārtību bērnu uzņemšanai 1. klasēs.

nolēma 2019./2020. mācību gadā komplektēt obligā-
tās pirmsskolas izglītības grupas bērnu sagatavošanai 
pamatizglītības apguvei Kuldīgas 2. vidusskolā (Kuldīgā 
un Rendā), v. plūdoņa Kuldīgas vidusskolā (Kuldīgā un 
padurē), vārmes pamatskolā, Z. a. Meierovica Kabiles 
pamatskolā, Ēdoles pamatskolā, vilgāles pamatskolā 
(vilgālē un Snēpelē), Laidu pamatskolā (Sermītē) un 
Turlavas pamatskolā.

apstiprina saistošos noteikumus
apstiprināja pašvaldības saistošos noteikumus 

nr. 2018/16 ”par materiālo atbalstu Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem”. 

apstiprināja pašvaldības saistošos noteikumus 
nr. 2018/17 ”Materiālais atbalsts audžuģimenei  un 
bārenim, un bez vecāku gādības palikušam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes 
aprūpes beigšanās”.

apstiprināja saistošos noteikumus “Kuldīgas novada 
pašvaldības 2018. gada budžeta grozījumi”.

Izdarīja redakcionālus grozījumus Kuldīgas novada 
pašvaldības Izglītības nodaļas nolikumā. 

Finanšu jautājumi
apstiprināja Kuldīgas novada autoceļu fonda izlie-

tojuma plāna grozījumus 2018. gadam.
dzēsa no Kuldīgas novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķinus nekustamajiem īpašumiem 
saskaņā ar lēmumam pievienotajiem sarakstiem.

piešķīra 2019. gadā nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu par zemi Liepājas ielā 52, Kuldīgā, jo 
zemesgabalu šķērso maģistrālie komunikāciju tīkli.

piešķīra 2019. gadā nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu par zemi nākotnes ielā 19, Rumbas pagastā, 
jo uz/zem zemesgabala atrodas maģistrālie komunikāciju 
tīkli.

apstiprināja Laidu pagasta pārvaldes maksas 
pakalpojumu cenrādi telpu nomai ”Staburadzes”-1, 
Laidu pagastā.

nekustamais īpašums
pagarināja nomas līgumu par telpām pārtikas un 

nepārtikas preču tirdzniecībai Manģenes ielā 10-1, 
Mežvaldē, ar IK “bērzragi E.E.” līdz 2019. gada 
31. decembrim.

pagarināja noteikto būvniecības ieceres dokumentā-
cijas iesniegšanas termiņu līgumā par apbūves tiesībām 
aizputes ielā 7, Kuldīgā.

pagarināja starp Kuldīgas novada pašvaldību un 
SIa ”L. Lagzdiņas ārsta prakse” noslēgto nedzīvojamo 
telpu nomas līgumu līdz 2023. gada 31. decembrim par 
nedzīvojamām telpām “Staburadzes”-1, Sermītē, un 
“bitīte”, Laidu pagastā.

Slēdza pirkuma līgumu uz nomaksu ar fizisku 
personu par zemes vienības Ceriņu alejā 20, Kuldīgā, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza pirkuma līgumu ar fizisku personu par būvju 
īpašuma “Ēdnīca”, Kurmāles pagastā, pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Slēdza pirkuma līgumu ar Turlavas pagasta zemnie-
ku saimniecību “Jaunarāji” par nekustamā īpašuma “au-
zas”, Kurmāles pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza pirkuma līgumu uz nomaksu ar fizisku 
personu par zemes vienības Stendes ielā 20, Kuldīgā, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza pirkuma līgumu uz nomaksu ar fizisku perso-
nu par zemes vienības Kaļķu ielā 6, Kuldīgā, pārdošanu 
par nosacīto cenu.

nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā zemes-
gabala “Slūžas”, Ēdoles pagastā, daļas uz 3 gadiem 
teritorijas sakopšanai un labiekārtošanai.

noteica, ka nekustamā īpašuma “upes ceļš”, Ren-
das pagastā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
62800070486 piekrīt Kuldīgas novada pašvaldībai un 
ierakstāma zemesgrāmatā uz tās vārda.

atteicās no pirmpirkuma tiesībām uz būvju īpašumu 
“Cerandas”, gudenieku pagastā, un būvju īpašumu 

“Saulieši”, Kurmāles pagastā.
Slēdza līgumu par ceļa servitūta dibināšanu 4,5 m 

platumā un aptuveni 17,5 m garumā nekustamā īpašu-
ma Jelgavas ielā 38b, Kuldīgā, zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 62010220097 par labu nekustamam 
īpašumam Jelgavas ielā 36a, Kuldīgā.

Turpinās atsavināšanas procesu un veiks atkārtotu 
novērtēšanu dzīvoklim “dimanti”-6, Kabiles pagastā.

nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpa-
šumu – zemes starpgabalu “vanciņas”, Ēdoles pagastā, 
piedāvājot to pirkt starpgabala pieguļošo zemes vienību 
īpašniekiem. Ja pieteiksies vairāki pretendenti, tiks rīkota 
mutiska izsole ar augšupejošu soli. noteica īpašuma nosa-
cīto cenu, izsoles soli un apstiprināja izsoles noteikumus.

nodeva apsaimniekošanā SIa “Linde Invest” zemes-
gabala daļu virkas ielā 25a, Kuldīgā. 

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-

mu “Selgas”-16, Turlavas pagastā, un dzīvokļa īpašumu 
“Liepas”-12, Ēdoles pagastā.

noteica, ka nekustamais īpašums “admirāļi”, Kurmā-
les pagastā, nav nepieciešams pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai un gatavos to atsavināšanai.

atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumu baznīcas 
ielā 17-2, Kuldīgā, mainot pret līdzvērtīgu dzīvokļa 
īpašumu Skuju ielā 1-3, Kuldīgā.

atzina, ka dzīvokļa īpašums Ezera ielā 2-8, Turlavas 
pagastā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai un gatavos to atsavināšanai.

atsavinās pašvaldības nekustamos īpašumus – 
dzīvokli Jelgavas ielā 1-10, Kuldīgā, un dzīvokli Muce-
nieku ielā 30-17, Kuldīgā. noteica atsavināmo īpašumu 
nosacītās cenas.

atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu graudu 
ielā 21a, Kuldīgā, kura sastāvā ir viena dzīvokļa māja, 
šķūnis un zeme. noteica atsavināmā nekustamā īpa-
šuma nosacīto cenu.

Zemes noma
Iznomāja zemnieku saimniecībai “akmeņkalni” 

nekustamā īpašuma ”Cerandas”, gudenieku pagastā, 
zemes vienību (5,53 ha) būvju īpašuma uzturēšanai.

Iznomāja fiziskai personai nekustamā īpašuma 
“alkšāri”, Kurmāles pagastā, zemes vienību (1,5 ha) 
būvju īpašuma uzturēšanai.

apstiprināja nekustamā īpašuma “nomas”, Rum-
bas pagastā, zemes vienību 0,80 ha kā teritoriju, kuru 

uz laiku var izmantot mazdārziņu vajadzībām. viena 
mazdārziņa zemes vienība var būt līdz 0,09 ha. noteica 
kārtību, kādā piešķirama zeme mazdārziņa ierīkošanai.

apstiprināja nekustamā īpašuma “Saknītes”, Kabiles 
pagastā, zemes vienību 1,2 ha kā teritoriju, kuru uz laiku 
var izmantot mazdārziņu vajadzībām. viena mazdārziņa 
zemes vienība var būt līdz 500 m2. noteica kārtību, kādā 
piešķirama zeme mazdārziņa ierīkošanai.

Iznomāja fiziskām personām lauksaimniecības 
zemi nekustamajā īpašumā “Kalmes”, vārmes pagastā, 
nekustamajā īpašumā “pārupes”, vārmes pagastā, 
nekustamajā īpašumā “Saknes 19”, Ēdoles pagastā. 

Izbeidza ar fiziskām personām noslēgtos nomas 
līgumus par zemes vienībām nekustamajos īpašumos: 
“Saknes 13”, Ēdoles pagastā, “Slūžas”, Ēdoles pagastā, 
“Kopsaimnieki”, Rendas pagastā, “atvasaras 1”, Ēdoles 
pagastā, “vanči”, Ēdoles pagastā, “Rieti”, vārmes pagas-
tā, “pārupes”, vārmes pagastā, “palīgsaimniecības”, vār-
mes pagastā, “pilenieku stāvlaukums”, Rumbas pagastā, 
“Mazcīruļi”, Rendas pagastā, “dikši”, Turlavas pagastā. 

atteica iznomāt fiziskai personai nekustamā īpašu-
ma “vārpiņas”, īvandes pagastā, zemes vienību 0,5 ha.

Dažādi
apstiprināja  Kuldīgas Centra vidusskolas attīstības 

plānu 2019.-2023. gadam. 
apstiprināja Kuldīgas 2. vidusskolas attīstības plānu 

2019.-2021. gadam.
apstiprināja Z. a. Meierovica Kabiles pamatskolas 

attīstības plānu 2019.-2021. gadam. 
atstāja negrozītu Kuldīgas novada pašvaldības 

būvvaldes 2018. gada 2. oktobra lēmumu.
Iecēla Kasparu šabānu Kuldīgas novada pašvaldī-

bas policijas priekšnieka amatā.
pagarināja starp Kuldīgas novada pašvaldību 

un SIa ”L. Lagzdiņas ārsta prakse” noslēgto līgumu 
līdz 2023. gada 31. decembrim par automašīnas 
opEL aSTRa nodošanu bezatlīdzības lietošanā.

apstiprināja sarakstu “Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas 
novada pagastos esošas, vidi degradējošas, sagru-
vušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuru 
īpašniekiem piemērojams nekustamā īpašuma nodoklis 
saskaņā ar likuma “par nekustamā īpašuma nodokli” 
3. panta pirmās daļas 1.4 punktu”.

apstiprināja nolikumu Kuldīgas novada pašvaldības 
finansējuma saņemšanai 2019. gadā biedrībām un 
nodibinājumiem, kuru darbība saistīta ar sociālo jomu.

Suminās sporta laureātus
Piektdien, 11.  janvārī, 19.00 Kuldīgas kultūras centrā notiks atpūtas vakars “Kuldīgas nova-
da sporta laureāts 2018”. uz pasākumu aicināti sportisti, tiesneši, sporta pasākumu organiza-
tori un viņu atbalstītāji. 

aPBaLVOšanaI IZVIrZĪTI:
 nominācijā “gada tautas sporta pasākums” (līdzju-
tēju balsojums): “Izskrien Latviju” – 4. maija skrējiens, 
skriešanas seriāls “Kuldīgas apļi”, sporta spēļu “nakts 
četrcīņa”, orientēšanās seriāls “Taciņas”, Ziemassvētku 
turnīrs volejbolā ģimenēm.  
 nominācijā “gada labākais jaunais sportists”: Jānis 
Jansons, Kristaps pelčers, arvis Rendors, niks Samaus-
kis, Kristaps šmits.
 nominācijā “gada populārākais sportists” (līdzjutēju 
balsojums): Krists neilands, Jānis šmēdiņš, Kristaps 
šmits, Jānis šleckus, Māris Rozentāls, Edgars peterlē-
vics, valdis Kalējs, Kristaps bērziņš;
 nominācijā “gada spor-
tists, sportiste”: Jānis šmē-
diņš, uģis Jocis, Krists 
neilands, Jānis šleckus, 
Kristaps bērziņš, Māris 
Rozentāls;
  nominācijā “gada ko-
manda”:  FC “nikers” , 
florbola klubs “Kuldīga”, 
novusa komanda “Kuldī-
ga”, galda tenisa klubs 
“Hercogs”;
 nominācijā “Tehniskais 
sporta veids”: Jānis Ikers, 
Edijs ošs,  Māris druva, 
oskars virsis, Roberts po-
riņš, oskars pavārs, nauris 
Zavickis;
 nominācijā “gada  spor-
tists 40+”: arvīds šefa-
novskis, Jānis Turks, aigars 
Zvingulis, Jānis bruzinskis, 
Ģirts vēvers, Ivars šu-
valovs; 

 nominācijā “gada sportiste 35+”: Līga virbule,  Ludmila 
Joce, una birzniece, Tamāra vilerte, anita Leja;
 nominācijā “gada sporta klubs”: sporta klubs “Katrīna”, 
galda tenisa klubs “Hercogs”, florbola klubs “Kuldīga”, 
FC “nikers”, Kuldīgas tūrisma un orientēšanās klubs 
“Taka”, Mednieku makšķernieku biedrība;
 nominācijā “Mūža ieguldījums sportā”: dzintra Frei-
mane.
pēc apbalvojumu saņemšanas visi aicināti piedalīties 
ballē. 

IVO SOLOmaHInS, 
Kuldīgas novada sporta skolas direktora vietnieks 

sporta darbā

RIČaRda SoTaKa foto
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 janVārIS                                                                                         

 11. janvārī – “Kuldīgas novada sporta laureāts 2018” Kuldīgas kultūras centrā.
 19. janvārī – starptautiskās vieglatlētikas sacensības “Kuldīgas Katrīnas kauss” 
Kuldīgas vieglatlētikas manēžā. 

 20. janvārī – 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienas pasākumi. 
 25. janvārī – “Kuldīgas novada jaunatnes sporta laureāts 2018” Kuldīgas kultūras 
centrā.

 FEBruārIS                                                                                         

 2. februārī – amizantās ziema sporta spēles vārmē.
 2. februārī – Kuldīgas novada atklātās ziemas sporta spēles Kuldīgas sporta bāzēs.

 marTS                                                                                              

 9. martā – Ģi-
meņu balle Kuldī-
gas kultūras cen-
trā. 
 11.-17. martā – 
Restorānu nedēļa 
“Taste Kuldīga”. 
 25. martā – Ko-
munistiskā genocī-
da upuru piemiņas 
diena Kuldīgas no-
vadā.

 aPrĪLIS                                                                                              

 21. aprīlī – Lieldienu pasākumi Kuldīgas novadā.
 27. aprīlī – pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā”, pilsētas dārzā.
 27. aprīlī – sezonas atklāšana brīvdabas kinoteātrī “goldingen Knight Cinema”.

 maIjS                                                                                               

 3. maijā – Ģimenes dienas pasākums “Cita spēle” 1905. gada parkā Kuldīgā.
 4. maijā – Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadienas svinīgais 
pasākums Rātslaukumā.
 11. maijā – Ūsiņdiena Ķoniņciemā, Turlavas pagastā.
 11. maijā – pavasara gadatirgus Rendā.
 18. maijā – labdarības koncerts “Torņu sasaukšanās” vārmes Sv. Miķeļa baznīcā.
 18. maijā – “pažarnieku svētki” Kabiles pagastā.

 18. maijā – Muzeju nakts Kuldīgas novadā.  
 18. maijā – Turlavas pamatskolas salidojums.
 23. maijā – piektais plenērs radošā gaisotnē “Ciemgaļu mežābeles performance” 
Turlavā.
 25. maijā – vārmes estrādes sezonas atklāšana ar pirmo zaļumballi.

Lielākie pasākumi Kuldīgas novadā 
2019. gadā

 jūnIjS                                                                                                                                                             

 1. jūnijā – bērnu aizsardzības diena Rendā.
 1. jūnijā – Ģimeņu svētki pilsētas dārzā.
 1. jūnijā  – autoorientēšanās pasākums “dullā maijvabole”.
 2. jūnijā – 18. skrējiens “Turlava – 2019” Turlavas pagastā.
 14. jūnijā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena Kuldīgas novadā.
 16. jūnijā – 9. Emīla tirgus ar 17 sieriem un vēžiem Ēdoles pilī.
 23. jūnijā – Līgo vakars pilsētas dārzā un pagastos.
  29 . -30 . 
jūnijā – Lat-
vijas čempio-
nāts šosejas 
r i teņbrauk-
šanā grupas 
braucienā.

 jūLIjS                                                                                     

 12. jūli-
jā – “nakts 
četrcīņa”.
 13. jūlijā – 
sporta svētki 
vārmē.
 19.–
21. jūlijā – 
Kuldīgas 
pilsētas fes-
tivāls “dzīres 
Kuldīgā”. 
 20. 
jūlijā – pel-
dēšanas sacensības atklātos ūdeņos “peldam vilgālē”. 
 27. jūlijā – annas jeb saimnieču diena biržu muižas parkā.
 27. jūlijā – Ķikuru ezera svētki Turlavas pagastā.

 auGuSTS                                                                                                                                                      

 3. augustā – Kuldīgas novada 
atklātās 11. vasaras sporta spēles 
īvandes pagastā.
  10. augustā – 14. Kuldīgas 
pusmaratons.
 17. augustā – Rumbas pagasta 
ģimeņu diena ventas ciema “bu-
kaišos”.
 24. augustā – velofestivāls “Eiro-
pa. Kuldīga. domā zaļi!”.

 SEPTEmBrIS                                                                      

  2. septembrī – Zinību diena 
novada skolās. 
 7. septembrī – ražas svētki “Jaut-
rā mašīntalka” padures pagastā. 
 14. septembrī – rudens tirgus 
Kabiles pagastā.
 21. septembrī – rudens gadatir-
gus vārmes pagastā.

 OKTOBrIS                             

  5. oktobrī – Hercoga Jēkaba 
gadatirgus pilsētas dārzā.
 12. oktobrī – ražas svētki Rendā.

 nOVEmBrIS                          

 11. novembrī – Lāčplēša dienas 
pasākumi Kuldīgas novadā.
 18. novembrī – Kuldīgas novada 
goda balvas pasniegšanas ceremo-
nija un svētku koncerts, gaismas 
ceļš u.c. pasākumi. 
 30. novembrī – vokālo ansambļu 
sadziedāšanās koncerts “adventi 
gaidot” Turlavas pagastā.

 DECEmBrIS                                                                      

 7. decembrī – ziemas festivāls “notici brīnumam!” Rātslaukumā un Liepājas ielā.
 14. decembrī – Ziemassvētku tirdziņš Kabiles pagastā.
 14. decembrī – “Eņģeļi pār Latviju” Rendā.
 31. decembrī – Jaunā gada sagaidīšanas svinības Kuldīgas novadā IEVaS BEnEFELDES, rIčarDa SOTaKa 

un KrISTa jOnEĻa foto
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novembra sākumā noslēgu-
sies Līvijas rezevskas izstāžu 
zāles modernizācija kultūras un 
mākslas vērtību saglabāšanai. 

Kuldīgas kultūras biedrības “Līvi-
ja” īstenotā projekta kopējās izmaksas 
ir 34565.75 EUR. No Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020. gadam apakšpasākuma 
“Darbības īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” piesaistīti 27 000 EUR, bet 
Kuldīgas novada pašvaldības līdzfi-
nansējums ir 7565,75 EUR.

Projekta ietvaros modernizēta 
ekspozīcija par tēlnieces Līvijas Re-
zevskas dzīvi un radošo darbību, 
izmantojot Kuldīgas muzeja rīcībā 
esošo un izstāžu zālei nodoto materiālu 
kopumu. Kosmētiski sakārtota izstāžu 
telpa, piemērojot to dažādu mākslas 
žanru vajadzībām, tā uzlabojot sniegto 

Līvijas Rezevskas izstāžu zāle iegūst jaunu elpu

pakalpojumu kvalitāti un dažādojot 
pasākumu saturu. Lai to panāktu, bija 

nepieciešams salabot ēkas jumta segu-
mu, pieslēgt ēku centrālajai siltumap- 

gādei, nomainīt sienu krāsojumu. Lai 
padarītu telpas estētiski pievilcīgākas 
un  uzlabotu apmeklētāju ērtības, no-
mainīts grīdas segums.

Lai labāk varētu eksponēt mākslas 
darbus, uzlabots apgaismojums. Lai 
varētu izveidot interaktīvo ekspo-
zīciju par mākslinieci, ēkā ievilkts 
internets un vājstrāvas. Iegādāta arī 
nepieciešamā tehnika – skārienjūtī-
gais ekrāns un dators ar atbilstošu 
jaudu, programmatūru un ietilpību. 

Izstāžu zāle savulaik izveidota, 
lai saglabātu tēlnieces Līvijas Re-
zevskas atstāto kultūras un mākslas 
mantojumu. Tas ir ļoti plašs un 
daudzveidīgs – gan dažādos mate-
riālos veidoti mākslas priekšmeti un 
tēlniecības darbi, gan ideju uzme-
tumi, skices, apraksti, dokumenti. 
Materiālo kultūras mantojumu veido 

vairāk nekā 50 Līvijas Rezevskas tēl-
niecības darbi dažādos materiālos – 
bronzā, porcelānā, šamotā, granītā. 
Nemateriālo kultūras mantojumu 
veido mākslinieces atstātie materiāli, 
dokumenti, stāsti un laikabiedru 
atmiņas par mākslinieces dzimtu, 
daiļradi, stāsti par Kuldīgu. Tāpat 
saglabājušies unikāli fotoattēli un 
videomateriāli, kas stāsta par māks-
linieces daiļradi un radošo procesu. 

Izstāžu zāle ir atvērta apmeklētā-
jiem piecas dienas nedēļā, ieeja ir bez 
maksas. Gadā tiek rīkotas aptuveni 
astoņas izstādes, kuras apmeklē teju 
2000 apmeklētāju. 

DaCE rEInKOPa,
Kultūras nodaļas vadītāja

KārĻa KOmarOVSKa fotoLīvijas rezevskas izstāžu zālē pēc uzlabojumu veikšanas pasākumi varēs notikt visu 
gadu. Tagad šeit iespējams iepazīties arī ar interaktīvo ekspozīciju par mākslinieci 
un viņas daiļradi.

12. decembrī Cēsīs Draudzīgā 
aicinājuma fonds rīkoja 
pasākumu, kurā apbalvoja 
skolas vairākās kategorijās. 
“Lielās pūces” balvu saņēma 
arī Kuldīgas mākslas un 
humanitāro zinību vidusskola 
(KmHZV) un dabas zinātņu 
skolotāja Ilze ose. 

Draudzīgā aicinājuma fonda rīkotā 
konkursa pastāvēšanas vēsturē šī ir 
trešā reize, kad KMHZV tiek pie 
“Lielās pūces” balvas. Pirms tam šāds 
gods iegūts angļu un latviešu valodā. 
Balvu pasniedz vairākās skolu gru-
pās – lielo pilsētas ģimnāziju, pilsētas 
ģimnāziju, pilsētu vidusskolu, lauku 
vidusskolu un specializēto skolu 
grupā. “Lielās pūces” balvu fonds 

nodibināja 2011. gadā, vērtējot cen-
tralizēto eksāmenu rezultātus, atseviš-
ķus mācību priekšmetus un izaugsmi 
tajos, kā arī kopvērtējumu. To piešķir 
par sasniegumiem matemātikā, angļu 
valodā, latviešu valodā, vēsturē un 
dabas zinātnēs. 

“Ir ļoti patīkami, ka mūs novērtē, 
jo diemžēl sabiedrībā nav sevišķi po-
zitīva attieksme pret skolotājiem. Šī 
balva, protams, ir prestiža, bet zināmā 
mērā tā ir arī veiksmes spēle, jo tiek 
vērtēti eksāmenu rezultāti. Lai tie 
būtu labi, ir ikdienas darbs, ko darām 
stundās. Es cenšos augt laikam līdzi, 
jo šobrīd bez informācijas tehnolo-
ģijām un jaunākajiem faktiem nav 
iespējams strādāt,” uzsvēra KMHZV 
ķīmijas un bioloģijas skolotāja I. Ose. 

Taujājot, vai skolotājai darba dunā 

nav iezagusies rutīna, I.  Ose uzsver, 
ka pedagogi nestāv uz vietas: “Mūsu 
darbā rutīnas nav. Katru sekundi kaut 
kas mainās. Protams, ka ikvienam ir 
patīkams novērtējums un pateiktie 
labie vārdi. Arī janvārī, kad mūs 
apciemo absolventi, viņi pasaka 
paldies par mūsu ieguldīto darbu un 
ļoti novērtē, ka palīdzējām zinātniski 
pētnieciskajos darbos, uz kuru bāzes 
universitātē daudz jāstrādā.”

Skolotāja I.  Ose saka lielu paldies 
kolēģiem, īpaši ķīmijas skolotājai 
Lienei Oļehnovičai, kura bērniem 
ielikusi labus zināšanu pamatus. 
Tāpat I. Ose pateicas skolēniem un 
viņu ģimenēm. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

KmHZV saņem “Lielās pūces” balvu dabas zinātnēs

Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskolas dabas zinātņu skolotāja Ilze Ose ir 
gandarīta par saņemto apbalvojumu.

gatavojoties semināram par 1919. gada janvāra un februāra notikumiem pilsētā, Kuldīgas 
novada muzejs meklē liecības par šo laika posmu. Ja kādam ir pieejami materiāli (fotogrā-
fijas, atmiņas u.c.) par 1919. gada sākuma notikumiem Kuldīgā, novada muzejs lūdz par 
tiem informēt muzeja pētnieku (25645594; peteris.paberzs@kuldiga.lv). Ja liecību oriģinālus 
nevēlaties nodot Kuldīgas novada muzejam, noderēs arī to kopijas vai informācija par tām. 

Atceroties 1919. gada janvāra un februāra 
notikumus Kuldīgā, novada muzejs 2019. gada 
7. februārī plkst. 13.00 aicina ikvienu interesentu 
uz informatīvu semināru Kuldīgas Mākslas 
namā. Seminārs tiek veltīts Gotlība sētā un citur 
Kuldīgā bojāgājušo baltā terora upuru piemiņai.

Informatīvajā seminārā par Latvijas Neatka-

rības karu stāstīs Latvijas Kara muzeja vēstur-
nieks Kristaps Pildiņš, savukārt par notikumiem 
Kuldīgā – Kuldīgas novada muzeja pētnieks 
Pēteris Pabērzs.

Kuldīgas novada muzeja 
sabiedrisko attiecību un izglītības nodaļa

ILZES rIEKSTIŅaS foto

Meklē liecības par 1919. gada 
notikumiem Kuldīgā

Kuldīgas novada 
muzejs aicina 
atsaukties cilvē-
kus, kuru rīcībā 
ir materiāli par 
1919. gada sāku-
ma notikumiem 
Kuldīgā.

Nacionālo partizānu kaujas atceres 
pasākums Kabiles mežos

12. janvārī plkst. 13.00 mežā netālu no bijušajām Kabiles pagasta “Āpuznieku” mājām 
norisināsies Nacionālo partizānu kaujas atceres pasākums, kuru jau vairākus gadus rīko 
Nacionālās pretošanās kustības muzeja entuziasti un tā vadītājs Andrejs Ķeizars. 

Vispirms paredzēta visu sanākušo tikšanās, ar dziesmām priecēs Kabiles pamatskolas 
bērni, bet pēc tam tiks baudīta silta zupa. 

Visus jautājumus, kas saistīti ar pasākuma norises vietu un tā kārtību, lūgums uzdot 
Andrejam Ķeizaram, zvanot pa tālr. 26559172. 

17. janvārī plkst. 17.00 Kuldīgas novada muzejā – 
sarunu pēcpusdiena  

“Kā tur īsti bija? ... Barikāžu laiks Kuldīgā.” 
aicinām 1991. gada janvāra notikumu aculieciniekus dalīties un ikvienu 

interesentu ieklausīties atmiņu stāstos par barikāžu laiku Kuldīgā. 
Ieeja – bez maksas.

restaurācijas centrs aicina uz 
semināru

25. janvārī plkst. 12.00 restaurācijas centrs (Baznīcas ielā 30, Kuldīgā) aicina vecpilsētas 
iedzīvotājus un Kuldīgas novada iedzīvotājus, kuri apsaimnieko kultūras pieminekļus, uz 
semināru par finansējuma piesaistes iespējām kultūrvēsturiskajam mantojumam. 
Programmā:
1. Par Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes izsludināto konkursu par finansējumu 
valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu izpētei, konservācijai un neatliekamai restaurācijai.
2. Par LEADER projektu aktualitātēm 2019. gadam. 
Obligāta pieteikšanās līdz 23. janvārim 
e-pastā: ilze.zarina@kuldiga.lv.

ILZE ZarIŅa, 
Kuldīgas restaurācijas centra vadītāja
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Svētdien, 20. janvārī, plkst. 18.00 
Kuldīgā, Liepājas ielā pie pasta 
ēkas atzīmēs 1991. gada barikāžu 
atceres dienu, atsaucot atmiņā 
notikumus, kas pirms 28 gadiem 
norisinājās Kuldīgā un citās 
Latvijas pilsētās. 

Šajā gadā pasākumā tiks uzrunāti 
cilvēki, kas piedalījušies vai piedzī-
vojuši barikāžu notikumus. Būs pie-
ejams brīvais mikrofons, aicināsim 
apmeklētājus pastāstīt par sajūtām, 
redzēto un dzirdēto barikāžu laikā. 
Atmiņu stāstos īpaši jūtamas emoci-
jas un tā brīža piedzīvotais, ko nevar 
sajust, skatoties fotogrāfijas, tāpēc 
aicinām būt atsaucīgiem un dalīties 
ar saviem stāstiem.

Tāpat pasākuma laikā būs iespēja 
izzināt mūsu valsts vēsturi, vērojot 

uzņemtos sižetus 1991. gada noti-
kumiem Latvijā, kā arī aukstajā laikā 
sasildīties ar siltu zupu un tēju, ko 
dalīs Zemessardzes 45. kaujas nodro-
šinājuma bataljons. Savukārt kopā ar 
Latvijas Kristīgo skautu Kuldīgas 
58. vienību pasākuma apmeklētāji 
varēs izcept siltu maizi.

Pasākuma norise Liepājas ielā 
pie pasta ir nozīmīga, jo 1991. gadā 
Kuldīgai barikāžu notikumos bija 
īpaša loma. Sargājot pasta ēku, 
barikāžu dalībnieki to bija nocieti-
nājuši ar lieljaudas tehniku, betona 
bluķiem un dzeloņdrātīm. Tāpat 
barikādes bija uzceltas ap Kuldīgas 
raidstaciju. Latvijas Radio Kurzemes 
korespondente Silva Bendrāte bija 
atbildīga par to, lai tad, ja Latvijas 
Radio balss Rīgā apklustu, Kuldīgā 
veidotu neatkarīgu raidstaciju, kuras 

raidījumi būtu dzirdami arī Zviedrijā. 
No Kuldīgas gatavojās raidīt četrās 
valodās iepriekš sagatavotu ierakstu, 
ja ēterā būtu izskanējusi norunātā 
parole: ”Tiem, kas atvaļinājumā.”

Pasākumu organizē Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centrs sa-
darbībā ar Zemessardzes 45. kaujas 
nodrošinājuma bataljonu, Latvijas 
Kristīgo skautu Kuldīgas 58. vienību, 
Kuldīgas novada pašvaldību, Kuldī-
gas kultūras centru, Kuldīgas novada 
sporta skolu, viesnīcu “Jēkaba sēta” 
un VAS “Latvijas Valsts ceļi”.

aGaTE ūDrE, 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu 

centra pasākumu organizatore 
Kuldīgas novada muzeja 

arhīva foto.

1991. gada barikāžu atceres pasākumā aicinās
dalīties atmiņās

Kuldīgai 1991. gada barikāžu notikumos bija īpaša loma. Sargājot pasta ēku, barikāžu 
dalībnieki to bija nocietinājuši ar lieljaudas tehniku, betona bluķiem un dzeloņdrātīm.

no 9. līdz 15. decembrim V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktores 
vietniece metodiskajā darbā Agnese Kārkliņa un sākumskolas skolo-
tāja Ieva Bergmane Seviļā (Spānijā) piedalījās apmācībās par sadar-
bības veicināšanu starp skolotājiem un vecākiem. mācību brauciens 
notika erasmus+ projektā “Skolotāji un vecāki kopā ir spēks”. Ap-
mācību kursu nodrošināja euromind Projects SL (iDevelop Teacher 
Training Department). Projekts tiek īstenots ar eiropas Savienības 
finansiālu atbalstu.

 “Mācību kurss bija labi organi-
zēts, tika sniegtas ne tikai teorētis-
kās zināšanas, bet notika arī aktīva 
darbošanās grupās. Mācību procesā 
skolotāji paši nonāca pie svarīgiem 
secinajumiem, kā uzlabot skolotā-
ju-vecāku sadarbību, kā skolas dzīvē 
iesaistīt uz sadarbību kūtros vecākus. 
Pārliecinājāmies, cik būtiski ir or-
ganizēt atbalsta sistēmu jaunajiem 
skolotājiem, skolēniem un vecākiem. 
Liela uzmanība tika pievērsta tam, 
kā veidot sarunu ar vecākiem, lai 
motivētu sadarbībai. Iepazināmies 
arī ar nevardarbīgas komunikācijas 
(no angļu val. non violent communi-
cation) principiem un paņēmieniem. 
Pārsteidza vieta, kurā tika organizēti 
kursi – Spānijas skaistākā pilsēta Se-
viļa, kurai ir sena vēsture, autentiska 
arhitektūra, garšīgs ēdiens, saule un 
palmas,” par apmācībās gūto pieredzi 
stāsta A. Kārkliņa.

Arī I. Bergmanei brauciens bija 
noderīgs: “Šī bija pirmā reize, kad 

piedalījos Erasmus+ projektā, tāpēc 
tas bija sava veida izaicinājums, kas 
izrādījās ļoti patīkams un bagātinošs. 
Kurss bija ļoti pārdomāts un orientēts 
vairāk uz praktisko darbību. Vingri-
nājumi bija kā psiholoģiskie treniņi. 
Lomu spēlēs imitējām emocionāli 
nevardarbīgās komunikācijas prin-
cipus, kuri būtu jāievēro arī komu-
nikācijā starp skolotāju un vecākiem, 
lai sadarbība veidotos veiksmīga. 
Jāsaprot, ka katram ir savas vajadzī-
bas, bet jāmēģina iejusties otrā, būt 
empātiskam. Apmācībās piedalījās 
arī dalībnieki no Grieķijas un Igau-
nijas. Kursa laikā jutāmies kā viena 
ģimene, atbalstījām viens otru.”

LIEnĪTE BEBrIša, 
projekta koordinatore.

mācību centra “iDevelop” 
koordinatores PaQuI VaLEra foto 

Kuldīgā viesojās skolotāji no 
Portugāles, Itālijas un Slovēnijas

v. plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
skolotājas smeļas pieredzi Spānijā

apmācību kursa 
dalībnieces – 
V. Plūdoņa Kul-
dīgas vidussko-
las sākumskolas 
skolotāja Ieva 
Bergmane 
(no kreisās) 
un direktores 
vietniece meto-
diskajā darbā 
agnese Kārkliņa 
(no labās) ar 
saņemtajiem 
sertifikātiem.

no 10. līdz 13. decembrim 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
viesojās skolotāji no Portugā-
les (pārstāvētā skola – escola 
Profissional Amar Terra Verde 
Lda), Itālijas (I.I.S.S. “Con-
cetto marchesi” – mascalucia 
(CT)) un Slovēnijas (Srednja 
elektro – racunalinska Sola 
maribor).

Mācību vizīte notika Erasmus+ 
stratēģisko partnerību projektā 
“Green entrepreneurs for better 
world” (“GREEN – enterprise”) 
(“Zaļie uzņēmēji labākai pasaulei”; 
projekta akronīms “Zaļais uzņē-
mums”).

Mācību  laikā skolotāji iepazinās 
ar Erasmus+ projekta “EU-preneurs” 
(iepriekšējais Erasmus+ stratēģisko 
partnerību projekts, kurā skola pie-
dalījās) metodiku un pieredzi, kā arī 
plānoja nākamos mācību braucienus. 
Pedagogiem bija iespēja piedalīties 
arī skolēnu mācību uzņēmumu 
(SMU) tirdziņā, kur varēja gan ap-
lūkot, gan iegādāties SMU radītās 
preces un pakalpojumus.

Tā kā projekta tēma saistīta ar 
“zaļo” ekonomiku, pedagogi Rīgā 
viesojās organizācijā “Zaļā brīvība” 
un piedalījās lekcijā – diskusijā par 
aprites ekonomiku. To vadīja vides 
aktīvists un pētnieks, organizācijas 
“Zaļā brīvība” vadītājs Jānis Brizga.

Mācību vizītes laikā ārvalstu 
skolotāji iepazinās ar skolēniem, 
kuri projektā pārstāvēs V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolu. Tie būs 10. a 

Erasmus+ projektā “GrEEn – enterprise” iesaistītie pedagogi pie savu valstu 
karogiem V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā.

Devīto reizi norisināsies starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības “Kuldīgas Katrīnas kauss”

Kuldīgas vieglatlētikas manēžā 
19. janvārī devīto reizi notiks 
starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības “Kuldīgas Katrīnas 
kauss”. Kuldīgas Katrīnas kau-
su izcīnīs šādās disciplīnās: 60, 
400 un 1000 metru skrējienā, 
60 metru barjerskrējienā, tāl-
lēkšanā, augstlēkšanā sievietēm 
un kārtslēkšanā vīriešiem.

S a c e n s ī b a s  t i e š r a i d ē 
varēs vērot interneta portālā 
www.sportacentrs.com, taču vislabāk 
to visu varēs redzēt klātienē Kuldīgas 

vieglatlētikas manēžā. Kā jau 
ierasts, sacensības kuplinās ārzemju 
sportisti no Ungārijas, Lielbritānijas, 
Grieķijas, Nīderlandes, Zviedrijas, 
Lietuvas, Itālijas, Maltas un citām 
valstīm. Klātienē redzēsim Latvijas 
labāko vieglatlēti Guntu Vaičuli un 
Sindiju Bukšu. 

Intriga būs tieši sprinta distancēs, 
kur pieteikti dalībnieki, kuru sezonas 
labākie rezultāti var pretendēt uz 
manēžas rekordiem. Arī garākajā – 
1000 metru – distancē pieteikts 
ražens dalībnieku skaits, kas cīnīsies 
ne tikai par Katrīnas kausu, bet arī 

Nike dāvanu karti 100 EUR vērtībā. 
Dāvanu kartes saņems divi Latvijas 
sportisti, kuri būs guvuši visaugstākos 
rezultātus.

Dalībnieku vidū būs Latvijas 
rekordists tāllēkšanā Elvijs Misāns, 
2012. un 2016. gada Olimpisko spēļu 
dalībnieks Mareks Ārents kārtslēkša-
nā un citi sportisti. Sacensības organi-
zē Kuldīgas novada Dome, Kuldīgas 
novada sporta skola, sporta klubs 
”Katrīna” un Latvijas Vieglatlētikas 
savienība. Uz tikšanos!

ILZE STuKuLE, 
sacensību organizatore

klases skolēni, kuri ir SMU dalīb-
nieki: Enija Grēta Fiļippova, Žaklīna 
Fiļipova, Kristaps Dergačs un Mariss 
Matrozis. No skolas personāla pro-
jektā iesaistās projekta koordinatore 
Lienīte Bebriša, ekonomikas skolo-
tāja Daina Grīna, vēstures skolotāja 
Marta Pujāte, ģeogrāfijas skolotāja 
Māra Lagzdiņa un angļu valodas 
skolotāja Vineta Pērkone.

Skolēni – projekta dalībnieki 
ārvalstu viesus iepazīstināja ar savu 
skolu un veda ekskursijā pa Kuldīgas 
skaistākajām vietām. Viesi “Dzīvajā 
muzejā” uzzināja senās Kuldīgas 
stāstu. Paviesojās arī Kuldīgas biz-
nesa inkubatorā un novada Domē.

Nākamais mācību brauciens pro-
jektā “GREEN – enterprise” plānots 

2019. gada maijā uz Portugāles skolu 
Escola Profissional Amar Terra Verde 
Lda. Tajā dosies arī skolēni, lai attīstī-
tu savu vides apzinātību, kā arī izprat-
ni par aprites ekonomikas principiem. 
Pēc tam projekta dalībniekiem zinā-
šanas būs jāintegrē, veidojot savas 
biznesa idejas starptautiskās skolēnu 
mācību uzņēmumu komandās.

Projekts tiek īstenots ar Eiropas 
Savienības finansiālu atbalstu.

LIEnĪTE BEBrIša, 
Erasmus+ projekta “GrEEn – 

enterprise” koordinatore
KrISTaPa DErGača foto
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2019. gada 10. janvāris

Saistošie noteikumi nr. 2013/4 “par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 
noteikšanu Kuldīgas novada pašvaldībā”(ar grozījumiem, kas izdarīti ar Kuldīgas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem nr. 2018/9) 

Saistošie noteikumi nr. 2018/9 “grozījumi Kuldīgas novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos nr. 2013/4 “par mazno-
drošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Kuldīgas 
novada pašvaldībā””
Izdoti saskaņā ar likuma “par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 14. panta sesto daļu un likuma “par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu.

 1. Izdarīt grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības 2013. gada 
28. februāra saistošajos noteikumos nr. 2013/4 “par maznodro-
šinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Kuldīgas no-
vada pašvaldībā”, izsakot noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 
2. Kuldīgas novadā ģimene (persona) atzīstama par maznodro-
šinātu, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī 
pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz: 

2.1. 285,00 euro ģimenēm (personām), kurās visi ģimenes 
locekļi ir pensionāri un/vai invalīdi; 
2.2. 255,00 euro ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni;
2.3. 235,00 euro ģimenēm (personām), kas nav noteiktas 
saistošo noteikumu 2.1. un 2.2. apakšpunktā;
2. Saistošie noteikumi publicējami pašvaldības bezmaksas 
informatīvajā izdevumā ”Kuldīgas novada vēstis” un stājas 

spēkā ar 2019. gada 1. janvāri.
3. ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 
2015. gada 26. novembrī apstiprinātie Kuldīgas novada paš-
valdības saistošie noteikumi nr. 2015/19.

paskaidrojuma raksts
paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1. projekta nepieciešamības pamatojums

Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām). atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statusam nosaka pēc ģimenes (personas) 
vidējiem ienākumiem. Trūcīgas ģimenes ienākumu līmeni nosaka Ministru kabinets, bet maznodrošinātas ģimenes ienākumu līmeni nosaka katra pašvaldība.
Kuldīgas novadā ir spēkā Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi 2013/4 “par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Kuldīgas novada pašvaldībā”, kas apstiprināti ar 
Kuldīgas novada domes 2013. gada 28. februāra sēdes lēmumu (prot. nr.3, p. 26). pēdējie grozījumi veikti 2015. gadā.
2018. gada 1. oktobrī notikusī pensiju pārrēķināšana (indeksēšana) radījusi situāciju, kad senioru ienākumi pārsniedz pašvaldības noteikto maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmeni 
(255 EuR), kas senioriem liedz pretendēt uz pašvaldības sociālo palīdzību. Indeksētās pensijas senioru ienākumus nepalielina tik būtiski, lai pašvaldības sociālā palīdzība nebūtu vairs nepieciešama. 
Lai seniori varētu saņemt pašvaldības sociālo palīdzību (galvenokārt dzīvokļa pabalstu un pabalstu medicīnas pakalpojumu atmaksai), ir nepieciešams paaugstināt esošo maznodrošinātas ģimenes 
(personas) ienākumu līmeni. 
Esošie noteikumi paredz, ka vienāds maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmenis ir gan pensionāriem un personām ar invaliditāti, gan ģimenēm ar nepilngadīgiem bērniem. Ģimenēm 
ar nepilngadīgiem bērniem šobrīd nav nepieciešamas būtiskas izmaiņas attiecībā uz maznodrošinātas ģimenes ienākumu līmeni, jo šī iedzīvotāju grupa jau ir nodrošināta ar pašvaldības atbalstu 
brīvpusdienām, kā arī, aprēķinot vidējos ienākumus, netiek ņemts vērā ģimenes valsts pabalsts. Līdz ar to, nosakot atbilstību maznodrošinātas ģimenes statusam, ir nepieciešams noteikt atsevišķus 
ienākumu līmeņus pensionāriem un invalīdiem, un ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni. 
nosakot maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmeni ģimenēm, kurās visas pilngadīgās personas ir pensionāri vai personas ar invaliditāti, par pamatu tiek ņemta pensiju indeksācija, kas tiek 
veikta saskaņā ar likuma “par valsts pensijām” 26. pantu, kas nosaka valsts pensiju pārskatīšanas kārtību un Ministru kabineta 2014. gada 15. jūlija noteikumu nr. 398 “noteikumi par valsts pensijas 
apmēra pārskatīšanu”

2. īss projekta satura izklāsts

1) grozījumi paredz izdalīt trīs maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmeņus atkarībā no iedzīvotāju grupām.  Līdz šim noteikumi paredzēja divus ienākumu līmeņus.
2) atšķirīgi ienākumu līmeņi tiek paredzēti ģimenēm, kurās visas pilngadīgās personas ir pensionāri vai personas ar invaliditāti; ģimenēm, kurās vismaz viena pilngadīgā persona ir darbspējas vecumā 
un kurā ir nepilngadīgi bērni vai persona ar invaliditāti; ģimenēm, kurās visas pilngadīgās personas ir darbspējas vecumā un kurās nav nepilngadīgu bērnu.
3) grozījumi paredz noteikt augstāku maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmeni – 285 EuR tām ģimenēm, kurās visas pilngadīgās personas ir seniori un personas ar invaliditāti. šobrīd 
maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmenis ir noteikts 255 EuR. pēc Labklājības ministrijas apkopotajiem datiem 2018. gadā valstī strauji pieauga pensijas indeksācijas procents – 
2018. gadā tas pieaudzis par 13,75 % (27,50 EuR).
pēc valsts sociālās apdrošināšanas datiem Kuldīgas novadā gada sākumā vidējā pensija bija 298 EuR, pēc indeksācijas – 324 EuR, pieaugums par 26 EuR. Līdz ar to nepieciešams palielināt maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmeni par 30 EuR.
4) grozījumi paredz izdalīt atsevišķu iedzīvotāju grupu – ģimenes, kurās ir nepilngadīgi bērni, saglabājot iepriekšējo maznodrošinātas ģimenes (personas) ienākumu līmeni šai grupai – 255 EuR

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu pabalsta izmaksa tiek veikta no pašvaldības budžeta

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz
 uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Jaunas struktūras nav jāveido
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām nav attiecināms

paskaidrojuma raksts
paskaidrojuma raksta sadaļas norādāmā informācija

1. projekta nepieciešamības pamatojums

pamatojoties uz Kuldīgas novada domes 28.09.2017. lēmumu nr. 23 (prot. nr. 12), kas paredz konceptuālu atbalstu jauna sociālā pakalpojuma – dienas aprūpes centra senioriem ieviešanu un pirkšanu, tika 
veikts iepirkums, kā rezultātā ir izvēlēts senioru dienas aprūpes centra pakalpojuma sniedzējs. 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otrā un trešā daļa nosaka, ka sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un pašvaldību domes, bet 
kārtību, kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka pašvaldību saistošajos noteikumos.  
Kuldīgas novadā ir spēkā Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi 2015/10 “Sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”, kas apstiprināti ar Kuldīgas novada domes 2015. gada 30. jūlija 
sēdes lēmumu (prot. nr. 9, p.52.) un grozīti ar 22.02.2018. saistošajiem noteikumiem nr. 2017/3 un 26.04.2018. saistošajiem noteikumiem nr. 2018/3.
Līdz ar jauna pakalpojuma ieviešanu nepieciešams precizēt iepriekšminētos saistošos noteikumus (noteikumi). 

2. īss projekta satura izklāsts

1) noteikumi tiek papildināti ar 31.¹ punktu, kas nosaka jauna sociālā pakalpojuma “Senioru dienas aprūpes centrs” mērķi un piešķiršanas nosacījumus. 
2) Līdz ar nosacījumiem jauna pakalpojuma piešķiršanai rodas nepieciešamība atrunāt gadījumus, kuros pakalpojums būs atsakāms vai pārtraucams. Tāpēc noteikumi tiek papildināti ar sociālo pakalpojumu  
atteikuma iemesliem.
3) Jaunajam pakalpojumam “Senioru dienas aprūpes centrs” tiek paredzēts klienta līdzmaksājums – 10 % no pakalpojuma maksas, izņemot trūcīgas un maznodrošinātas personas, par kurām pašvaldība segs 
pakalpojuma maksu pilnā apmērā. Līdz ar to tiek veikti precizējumi noteikumu 45. un 47. punktā

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu grozījumi ietekmē pašvaldības budžetu. nepieciešamais finansējums pakalpojuma nodrošināšanai 2019. gadā tiek plānots 52 000 EuR

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā nav attiecināms

5. Informācija par administratīvajām procedūrām Ir veikts iepirkums, kura rezultātā izvēlēts pakalpojuma “Senioru dienas aprūpes centrs” sniedzējs – Latvijas Samariešu apvienība. Senioru dienas aprūpes centra pakalpojums tiks pirkts 4 stundu rehabilitācijas 
programmā par 12 EuR un 8 stundu rehabilitācijas programmā par 14,50 EuR

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām nav attiecināms

Saistošie noteikumi nr. 2018/15 ”grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
nr. 2015/10 ”Sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība””

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 3. panta otro un trešo daļu, likuma “par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 7. punktu, Ministru kabineta 2003. gada 
27. maija noteikumu nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 
pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 
6. punktu. 
Izdarīt Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 
nr. 2015/10 ”Sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 
kārtība” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:
1. papildināt noteikumu 8. punktu ar 8.4.12. apakšpunktu 
šādā redakcijā:
”8.4.12. senioru dienas aprūpes centra pakalpojums.”
2. papildināt noteikumus ar 31.1 punktu šādā redakcijā:

”31.1  Senioru dienas aprūpes centra pakalpojums
311.1. pakalpojums tiek sniegts, lai dienas laikā nodrošinātu 
uzraudzību senioriem, kuriem nepieciešama sociālā aprūpe un 
rehabilitācija sociālo prasmju un  kognitīvo spēju saglabāšanai.
311.2. pakalpojums ietver:
311.2.1. senioru uzraudzību 4 stundas dienā līdz 5 darba 
dienām nedēļā;
311.2.2. senioru uzraudzību 8 stundas dienā līdz 5 darba 
dienām nedēļā;
 311.2.3.sociālās aprūpes un rehabilitācijas programmas, 
individuālās konsultācijas un grupu nodarbības kognitīvo spēju 
uzturēšanai un attīstīšanai, atbalstu pašaprūpes un sociālo 
prasmju saglabāšanai. 
311.3. pakalpojumu piešķir personām:

311.3.1. kurām saskaņā ar ģimenes ārsta vai psihiatra noteikto 
diagnozi pastāv kognitīvo spēju traucējumi un nav kontrindikā-
cijas pakalpojuma saņemšanai;
311.3.2. kurām vecuma vai vispārējās veselības traucējumu 
dēļ nepieciešami pašaprūpes, sociālo prasmju un kognitīvo 
spēju atjaunošanas/saglabāšanas pasākumi.
311.4. pakalpojums tiek piešķirts, atteikts vai pārtraukts, 
pamatojoties uz sociālā darbinieka veiktu personu individuālo 
vajadzību izvērtējumu un atzinumu.
311.5. pakalpojumu nepiešķir kopjamai personai, kuras funk-
cionālie traucējumi ierobežo spēju iekļauties rehabilitācijas 
procesā.”
3. papildināt noteikumu 40. punktu ar 4.10., 4.11. un 40.12. 
apakšpunktiem šādā redakcijā:

”40.10. persona var radīt savu vai citu pakalpojumu saņēmēju 
drošības apdraudējumu;
40.11. personas funkcionālie traucējumi ierobežo spēju iekļau-
ties rehabilitācijas procesā;
 40.12. piešķirtais pakalpojums netiek izmantots ilgāk par 30 
kalendārajām dienām.”
4. papildināt noteikumu 44. punkta tekstu pēc skaitļa ”18” ar 
skaitli ”31.1 ”
5. papildināt noteikumu 46. pantu ar 46.6. apakšpunktu šādā 
redakcijā:
”46.6. noteikumu 31.1 punktā minētos pakalpojumus, kad 
pakalpojums paredz personas līdzmaksājumu 10 % apmērā 
no noteiktās pakalpojuma maksas, izņemot trūcīgas un maz-
nodrošinātas personas.”

Saistošie noteikumi nr. 2018/9 “grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības saistošajos noteikumos nr. 2013/4 
“par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Kuldīgas novada pašvaldībā””

Izdoti saskaņā ar likuma “par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 14. panta sesto daļu un likuma “par pašvaldībām” 
43. panta trešo daļu.
1. Izdarīt grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības 2013. gada 
28. februāra saistošajos noteikumos nr. 2013/4 “par maznodro-
šinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Kuldīgas no-

vada pašvaldībā”, izsakot noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 
2. Kuldīgas novadā ģimene (persona) atzīstama par maznodro-
šinātu, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī 
pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz: 
2.1. 285,00 euro ģimenēm (personām), kurās visi ģimenes 
locekļi ir pensionāri un/vai invalīdi; 

2.2. 255,00 euro ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni;
2.3. 235,00 euro ģimenēm (personām), kas nav noteiktas 
saistošo noteikumu 2.1. un 2.2. apakšpunktā;
2. Saistošie noteikumi publicējami pašvaldības bezmaksas 
informatīvajā izdevumā ”Kuldīgas novada vēstis” un stājas 
spēkā ar 2019. gada 1. janvāri.

3. ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2015. 
gada 26. novembrī apstiprinātie Kuldīgas novada pašvaldības 
saistošie noteikumi nr. 2015/19.



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas novada vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, Lv-3301. 
atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIa "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība nr. 000702841.

mūSu LaIKS

2019. gada 10. janvāris

KInO aFIša

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EuR, brīvdienās – 3 EuR. bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. programmā 
iespējamas izmaiņas! programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PaSāKumI janVārĪ

Jaunais gads mūsu novadā tradicio-
nāli iesākas ar pasākumu “Kuldīgas 
novada sporta laureāts”, kurā atskatā-
mies uz paveikto. 11. janvārī Kuldīgas 
kultūras centrā sveiksim labākos mūsu 
novada sportistus. Šoreiz esam pamai-
nījuši pasākuma formātu – sportisti 
balvas saņems desmit nominācijās, 
divās no tām balvas pasniegs pēc līdz-
jutēju balsojuma. Sporta veidu klāsts 
mūsu novadā ir gana plašs, sākot no 
prāta spēlēm līdz tehniskajiem sporta 
veidiem, tāpēc gribu teikt sirsnīgu 
paldies visai Kuldīgas novada sporta 
saimei par sasniegto 2018. gadā un no-
vēlēt panākumiem bagātu Jauno gadu.

Janvāris tradicionāli paiet starptau-
tisko vieglatlētikas sacensību “Kuldī-
gas Katrīnas kauss” zīmē. Šīs sacensī-
bas nostiprinājušas savu vietu Latvijas 
sporta kalendārā un notiks jau devīto 
reizi. Pasākuma organizēšanā esam 
nonākuši pie optimālākā formāta – sa-
censības ir dinamiskas, aizraujošas, ar 
60 m fināla skrējieniem kulminācijā. 
Šogad tajās plāno piedalīties sportisti 
no 11 valstīm. Redzēsim mūsu valsts 
vadošos vieglatlētus Mareku Ārentu, 
Elviju Misānu, Guntu Vaičuli, Sindiju 
Bukšu, kuri dosies cīņā ar ļoti augsta 
līmeņa ārzemju atlētiem. Sacensību 
kvalitāti novērtējusi arī televīzija, 
tāpēc tās atkal varēsim vērot tiešraidē 
kanālā “Sportacentrs.com”.

Gribu teikt paldies līdzjutējiem 
par sniegto atbalstu sportistiem. Viņi 
atzinuši, ka Kuldīgas manēžā ir paši 
labākie vieglatlētikas līdzjutēji. Tas ir 
viens no aspektiem, ko augstu novērtē 
sportisti – viņiem Kuldīgā patīk startēt 
siltās skatītāju radītās atmosfēras dēļ, 
un sportisti, kuri piedalās pirmo gadu, 
ir pārsteigti par kuplo līdzjutēju pulku. 
Aicinu visus 19. janvārī plkst 18.00 
doties uz manēžu. Atbalstīsim un 
pārsteigsim sportistus ar pozitīvu at-
mosfēru, radīsim kopā vieglatlētikas 
svētkus Kuldīgā!

Aicinu aktīvi atbalstīt arī Kuldīgas 
novada sporta spēļu komandas, kas 
cīnās dažāda līmeņa Latvijas čempio-
nātos. Gribu pateikties sponsoriem par 
atbalstu, jo bez viņiem mums nebūtu 
iespējas priecāties par kuldīdznieku 
uzvarām florbolā, telpu futbolā, vo-
lejbolā.

Būsim aktīvi, izmantosim mūsu 
sporta bāzes un pastaigu takas, lai 
uzlabotu savu veselību un pašsajūtu. 
Novēlu veselīgu, aktīvu un laimīgu 
2019. gadu!

aGrIS KImBOrS
Kuldīgas novada sporta skolas direktors

Sv. 13.I  13.00  GrInčS
p. 14.I  16.00 2018, aSv, ilgums 1’30
p. 14.I  18.00  Ģimenes animācijas filma
T. 16.I  16.00  u
C. 17.I  17.50 

Sv. 13.I  15.00  jaunGaDa TaKSOmETrS
p. 14.I  20.00  2018, Latvija, ilgums 1’24
o. 15.I  18.00  Romantiska komēdija
T. 16.I  20.10  12+
C.  17.I  16.00

Sv. 13.I  16.50  aKVamEnS
o. 15.I  19.50  2018, aSv, austrālija, ilgums 2’23
 T. 16.I  17.40  Fantāzijas filma   
C.  17.I  19.40  12+

S. 19.I  13.00  raLFS IZPOSTa InTErnETu
S. 19.I  15.20  2018, aSv, ilgums 1’53
Sv. 20.I  13.00  piedzīvojumu  animācijas filma
o. 22.I  18.00  u
T.  23.I  16.00
C.  24.I  16.00

S. 19.I  17.30  mIa un BaLTā LauVa
Sv. 20.I  15.20  2018, Francija, dĀR, vācija, 
o. 22.I  16.00  ilgums 1’38
T. 23.I  20.00  Ģimenes filma
C.  24.I  18.10 7+

Sv. 20.I  17.30  IZLaušanāS SPĒLE
o. 22.I  20.10  2018, aSv, ilgums 1’39
T. 23.I  18.00  Trilleris, mistika, šausmu filma
C. 24.I  20.00  16+

 Sestdien, 12. janvārī, 17.00 jauniešu deju kolektīvu koncerts “jaungada 
kokteilis”. piedalās: JdK “vizbulīte” (Sigulda), JdK  “dzīpars” (Rīga), JdK “Imanta” 
(Rīga), JdK “vēja zirdziņš” (Jelgava), JdK “Mēmelīte” (bauska), Tda “Kursa” (Saldus), 
JdK “Strautuguns” (ventspils), Tda “Rucavietis” (Liepāja) un Tda “venta” (Kuldīga). 
Ieeja – 1 EuR.
 piektdien, 18. janvārī, 19.00 komiķa maksima Trivaškeviča soloizrāde “Humors 

pa latviski”. Ieeja – 3 EuR.

11.I  19.00 atpūtas vakars “Kuldīgas novada sporta laureāts 2018”; 
  kultūras centrs, Raiņa iela 21, Kuldīga
12.I   14.00 Latvijas jaunatnes čempionāts telpu futbolā u-19 grupā: 
  FC nikers-SK Kengaross; KnSS halle, piltenes iela 25, Kuldīga
12.I  18.00  Latvijas telpu futbola 1. līgas čempionāts: FC nikers-ventspils
  augstskola; KnSS halle, piltenes iela 25, Kuldīga
13.I  13.00  Latvijas nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: 
  Kuldīgas nSS-RvS; KnSS halle, piltenes iela 25, Kuldīga
13.I 15.30  Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KnSS halle, 
  piltenes iela 25, Kuldīga
18.I  20.30  Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KnSS-FK Irlava/
  avant; KnSS halle, piltenes iela 25, Kuldīga
19.I  18.00 vieglatlētikas sacensības “Kuldīgas Katrīnas kauss 2019”; 
  KnSS manēža, dzirnavu iela 13, Kuldīga
20.I  10.00 Kurzemes čempionāts telpu futbolā u-12 un u-10 grupās; KnSS halle, 
  piltenes iela 25, Kuldīga
22.I  10.00 Kuldīgas novada skolēnu sacensības tautas bumbā; KnSS halle, 
  piltenes iela 25, Kuldīga; vārmes pamatskolas sporta zāle
23.I  18.15 Latvijas meistarsacīkstes florbolā u-14 un u-16 grupās; KnSS halle, 
  piltenes iela 25, Kuldīga

SPOrTa PaSāKumI janVārĪ

Starptautiskās sacensības vieglatlētikā

Kuldīgas vieglatlētikas manēžā /Dzirnavu ielā 13/

2019. gada 
19. janvārī

_ 60 m skrējiens
_ 60 m/b skrējiens
_ 400 m skrējiens
_ 1000 m skrējiens
_ tāllēkšana
_ kārtslēkšana vīriešiem
_ augstlēkšana sievietēm

Mūs  atbalsta Informatīvi  atbalsta

Atklāšana  17:50

Izmantosim 
sporta bāzes un 

pastaigu takas, lai 
uzlabotu veselību 

un pašsajūtu

ĒDOLĒ
20. janvārī kultūras namā – vārmes 

tautas teātris ar izrādi “Tie paši oši”. Ie-
eja – 2 EuR. Laiks tiks precizēts.

ĪVanDĒ
Ceturtdienās 18.00 īvandes muižā – 

balles dejas, nodarbības vada aira Karele. 
pieteikties pie airas pa tālr. 29455214.

bibliotēka pagarina darba laiku – 
mēneša pirmajā pirmdienā no 8.00 
līdz 19.00. pārējās dienās darba laiks 
nemainās. 

KaBILĒ
19. janvārī 19.00 saieta namā “Sen-

cis” – Jaunlutriņu teātra izrāde pēc daces 
Judinas romāna “Septiņi vakari”. 

KurmāLĒ
Janvārī pagasta izstāžu zālē – Liepā-

jas fotokluba “Fotast” izstāde “portreti”.
10. janvārī 10.00 pagasta pasākumu 

zālē – leļļu teātra “Tims” muzikāla, pamā-
coša izrāde “draudzības skola”.

19. janvārī 18.00 pagasta pasākumu 
zālē – Snēpeles amatierteātra izrāde pēc 
Elizabetes Haferes romāna “Kartupeļu 
talka”.

LaIDOS
Laidu pamatskolas bērni aicināti 

otrdienās no 13.00 līdz 15.00 un ceturt-
dienās no 14.00 līdz 15.00 pavadīt brīvo 
laiku labā spārna spēļu istabā.

Ziemassvētku paciņas Laidu pagastā 
deklarētos pirmsskolas vecuma bērnus 
gaidīs pagasta pārvaldē līdz 21. febru-
ārim. 

Līdz 15. janvārim Laidu bibliotēkā – 
Ziemassvētku un Jaungada apsveikumu 
katīšu izstāde.

Janvārī Sermītes bibliotēkā – Sermī-
tes IC bērnudārza audzēkņu radošo darbu 
izstāde “Mana mīļākā pasaciņa”.

12. janvārī Laidu pagasta seniori 
ciemosies pie vārmeniekiem. 

18. janvārī 14:00 Sermītes bibliotēkā – 
lasītāju klubiņa dalībnieku tikšanās ar 
ķikurnieci, veselīga dzīvesveida piekritēju 
Ivetu pļaviņu.

18. janvārī 18.00 Sermītes IC de-
monstrēs dokumentālo filmu “Lustrum”. 
Ieeja – 2 EuR.

20. janvārī 13.00 Laidu “bitītē” de-
monstrēs dokumentālo filmu “Lustrum”. 
Ieeja – 2 EuR.

24. janvārī 9.30 Sermītes bibliotē-
kā – projekta “bērnu žūrija” noslēguma 
pasākums.

24. janvārī 14.00 Laidu “bitītē” pasā-
kumu ciklā “Iepazīsti nezināmo” tikšanās 
ar pirtnieci diānu baumani. viens no 
pasākuma apmeklētājiem laimēs “sauso 
pērienu”. vietu skaits ierobežots. Ieeja – 
2 EuR. pieteikšanās pa tālr. 29604482.

31. janvārī 13.00 Laidu bibliotēkā – in-
terešu klubiņa “dzīvot Laidos” pasākums 
“Tikšanās Laidu muzejā”.

PaDurĒ
Janvārī pagasta bibliotēkā – v. plū-

doņa Kuldīgas vidusskolas pirmsskolas 
izglītības grupas audzēkņu radošo darbu 
izstāde.

19. janvārī 12.00 pie padures klēts – 
“Ziemas prieki”. Sportiskas aktivitātes gan 
lieliem, gan maziem.

PELčOS
pagasta bibliotēka reizi mēnesī sava 

pagasta lasītājiem piedāvā grāmatu 
piegādi mājās. pieteikšanās pa tālr. 
20282199.

12. janvārī 11.00 “pagrabiņā” – pirmā 
šī gada meistarklase. Lai sapņi pie-
pildās un mērķi īstenojas, būs iespēja 
izgatavot savu sapņu ķērāju. pasākums 
bez maksas, dalībnieku skaits ir ierobe-
žots, lūgums pieteikties, zvanot pa tālr. 
29363284. 

25. janvārī no 16.00 līdz 18.00 “pag-
rabiņā” – ikviens varēs izgatavot sēžamos 
krēsliņus ap spēļu galdiem. Tamborēšana 
ar pirkstiem veicina sīkās motorikas at-
tīstību. Centīgākajiem palīgiem – gardas 
balviņas. pasākums bez maksas.

rEnDā
Janvārī pagasta bibliotēkā – konkursa 

“Tava un mana Latvija” radošo darbu 
izstāde.

rumBā
23. janvārī 14.15 ventas ciema “bu-

kaišos” – kulinārijas pasākums “gardēži”.
29. janvārī 10.00 Mežvaldē, pagasta 

bibliotēkā, un  14.00 ventas ciema “bu-

kaišos” – radošā darbnīca.
SnĒPELĒ
pagasta bibliotēka piedāvā bezmak-

sas grāmatu piegādi mājās. pieteikšanās 
pakalpojumam pa tālruni 29218553 vai 
e-pastā: snepele.biblioteka@kuldiga.lv.

Janvārī pagasta bibliotēkā – TTMS 
“Kuldīgas palete” dalībnieces Rasas 
Rasmanes gleznu izstāde.

11. janvārī 20.00 kultūras namā – pa-
gasta pašdarbības kolektīvu un sportistu 
atpūtas vakars “balle pilī”.

29. janvārī 15.00 kultūras namā – 
nodarbību cikla “Radoši, praktiski, inte-
resanti un arī sātīgi” 2019. gada pirmā 
nodarbība. Iepazīsimies ar snēpelnieces 
veronikas Tenčas-goldmanes 2018. gadā 
izdoto grāmatu “vējos izkaisītie”.

TurLaVā
Janvārī Ķikuru bibliotēkā – literatūras 

un fotogrāfiju izstāde “Ziemai vārti vaļā”.
Janvārī Turlavas bibliotēkā – ikviens 

aicināts iepikot savu vēlējumu vēlējumu 
sienā.

12. janvārī 19.00 kultūras namā – kon-
certs-konkurss “nāc un dziedi Turlavā”. 
Ieeja – 1 EuR.

no 15. līdz 31.janvārim Turlavas 
bibliotēkā – pII “Lāčuks” radošo darbu 
izstāde “Tā kā mīļu ciemiņu, bērni gaida 
ziemiņu”.

19. janvārī 16.00 kultūras namā – cirka 
izrāde no Lietuvas, piedalās mākslinieki 
no šveices. Ieeja – 2 EuR.

no 21. līdz 31.janvārim Turlavas bib-
liotēkā – TTMS “Kuldīgas palete” autoru 
darbu izstāde.

VārmĒ
Janvārī bibliotēkā – oļģerta visvalda 

grūbes fotoizstāde “Te – manas mājas”.
12. janvārī 14.00 sporta hallē – senio-

ru draugu balle “Jaunajā gadā ar cūkas 
laimi...”. Spēlēs J. narkevics. Līdzi ņemt 
groziņu. 

28. janvārī 17.00 bibliotēkā – radošā 
nodarbība “Tamborētas rotaļlietas” ar Ilzi 
gluškovu. Līdzi vēlams ņemt tamboradatu 
un dziju.


